FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS-UFT

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO 2012.1
EDITAL Nº 041/2012, DE 22 DE MARÇO DE 2012.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, no uso de suas atribuições, torna público o
Resultado Final e a Homologação do Resultado Final, referente ao Processo Seletivo para o cargo de Professor Temporário
nos termos da Lei nº 8.745/93, conforme discriminação abaixo:

Campus: ARAGUAÍNA

Código 2 – Curso de Gestão e Negócios (Logística)
Área / Disciplina: Planejamento e Controle Produtivo / Gestão de Estoques / Embalagem e Utilização / Gestão da Cadeia de
Suprimentos / Gestão de Compras e Suprimentos

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARCELO BARBOSA CÉSAR 5,00 3,80 5,59 14,39 1º

Código 3 – Curso de Gestão e Negócios (Cooperativismo)
Área / Disciplina: Sistemas de Informação em Gestão / Tecnologia e Gestão da Informação / Tecnologia de Informação em
Turismo / Sistemas de Informação em Gestão aplicada ao Cooperativismo

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

KERLLA DE SOUZA LUZ 5,25 4,55 5,51 15,31 1ª

Código 4 – Curso de Gestão e Negócios (Turismo)
Área / Disciplina: Gastronomia / Gestão de Negócios em Turismo / Organização de eventos / Ecoturismo / Agência de Viagens e
turismo

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

URSULA SYDOW 5,25 4,05 4,58 13,88 1ª

Código 5 – Curso de Zootecnia
Área / Disciplina: Química Geral e Analítica / Química Orgânica / Bioquímica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

IBERÊ PEREIRA PARENTE 5,75 1,40 5,71 12,86 1º

Campus: GURUPI

Código 6 – Curso de Ciências Agrárias e Tecnológicas
Área / Disciplina: Princípios genéticos em Biotecnologia / Parasitologia Molecular / Biologia Molecular

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RÚBIA BORGES CRUZ SARMENTO BRUM 3,00 1,90 4,75 9,65 1ª

Campus: PALMAS

Código 8 – Curso de Filosofia
Área / Disciplina: Fundamentos da Educação / Psicologia da Aprendizagem / Currículo, Política e Gestão Educacional

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELIZABETE NONATO FERREIRA LIMA CUNHA 3,00 0,90 4,04 7,94 2ª

ROBSON VILA NOVA LOPES 5,00 2,75 4,42 12,17 1º

Código 9 – Curso de Artes
Área / Disciplina: Fundamentos da Linguagem Teatral / Práticas cênicas / Processos criativos em teatro

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

HUMBERTO ISSAO SUEYOSHI 5,00 1,90 4,58 11,48 1º

Código 10 – Curso de Ciências da Saúde (Enfermagem)
Área / Disciplina: Ações ambulatoriais e hospitalares / Cuidados especiais nos ciclos de vida / Fundamentos de Enfermagem /
Técnicas Básicas para o cuidado

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VIVIANE GOMES DE MESQUITA 5,00 0,40 4,38 9,78 1ª

Código 11 – Curso de Ciências da Saúde (Nutrição)
Área / Disciplina: Educação Nutricional / Nutrição da Criança e do Adolescente / Saúde Comunitária e Integralidade da Assistência

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JULIANA RAMOS BRUNO 6,00 2,30 5,08 13,38 1ª

SALETE TERESINHA RAUBER KLEIN 5,75 2,55 4,92 13,22 2ª

SONIA LOPES PINTO 5,50 2,80 4,71 13,01 3ª

Código 13 – Curso de Engenharia Civil
Área / Disciplina: Tecnologia da Construção / Impactos Ambientais de Obras Civis / Sistemas Prediais Hidro-sanitários / Projeto de
Sistemas de Abastecimento de água e esgoto

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FABRÍCIO MACHADO SILVA 5,13 4,25 4,50 13,88 1º

Palmas, 23 de março de 2012.

Alan Barbiero
Reitor